
Contacto

Teléfono 965801150
Fax 965806146
Correo Electrónico secretaria@villena.es

Dirección Postal

Plaza de Santiago nº 1
(03400) Villena España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 16520
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2019
a las 12:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iF3ChjTJLamiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la realización de las obras de reparación del depósito
municipal de agua de Las Cruces, en el municipio de Villena, debido al estado de abandono del
edificio, el cual presenta graves problemas en sus estructuras. La actuación proyectada contempla,
por tanto, la rehabilitación integral del depósito, tanto a nivel estructural como la propia
inpermeabilización del mismo, así como el aumento de la capacidad de almacenamiento de agua en el
municipio en 1.554 m3.

Valor estimado del contrato 136.874,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 165.618,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.874,9 EUR.

Clasificación CPV
50514200 - Servicios de reparación y mantenimiento de depósitos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HPSA, Construcciones y Servicios Medioambientales, S.A
NIF A08305872

http://www.villena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iF3ChjTJLamiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54bb263a-f3b3-41fe-a223-e9a9b972dff2


Lugar

Sala de Urbanismo

Dirección Postal

Plaza Pascual Domench
(03400) Villena España

Apertura sobre oferta económica
En un plazo máximo no superior a veinte días,
contando desde la fecha de finalización del plazo
para presentar las proposiciones, se proecederá a la
apertura del sobre 1 y único.

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125.240,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 151.541,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 03/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acuerdo Junta de Gobierno Local de fecha 11 de marzo de 2019
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejoras/prestaciones adicionales definidas por el Ayuntamiento de Villena.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sl639N2TNL1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003890438 |  2019-287566 | vie, 05 abr 2019 12:57:46:089 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13379073426778353987309988872364817200 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sl639N2TNL1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

